Ofício 12/2022					Salto, 17 de fevereiro de 2022

Assunto: Esclarecimentos sobre a ocorrência do aluno Jonathan Gomes Stranghiti

Ilma. Sra. Diretora Pedagógica: Maria Madalena Baldi

[bookmark: _GoBack]Conforme assunto debatido em reunião deliberativa datada de 09/02/2022, este CME solicita à Vossa Senhoria, esclarecimentos a respeito do ocorrido com o aluno acima mencionado, estando sob a guarda do MP na Instituição CASA NAHIM. Este CME, também deliberou enviar o ocorrido à COMISSÃO EDUCAÇÃO ESPECIAL da Diretoria de Ensino Região de Itu/SP. A informação encontra-se anexa ao ofício que foi enviado à CASA NAHIM, assinado por Vossa Senhoria.
Certa da costumeira e valiosa contribuição, despeço-me externando protestos de estima e consideração.
Cordialmente,

Evelize Assunta Padovani
RG 11 502 730 0
Supervisão de Ensino

Contato para a devolutiva: saltocme@gmail.com 11 4602-8696

[image: ]
image1.emf

oleObject1.bin

image2.jpeg
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL “MENINO JESUS”

Rua Lulz Dias

da Siiva, 326, Vila Teixeira, Salto/sP — CEP 13.3

- Fone: (11) 4029-1162  E-mai: e .
- e e

Oficio ng 118/2021
A

Casa Naim

CNP) 56.651.003/0:

salto, 06 de deze

Assunto: Afastamento do aluno Jonathan Gomes Stranghiti

A/C Sra. Dhannielle de C. Armelin

A Escola de Educaggo Especi

informar que apos inGmeras ocorréncias de agressivi

Frois

ambro de 2021

1al “Menino Jesus" — APAE/Salto, vem respeitosamente PO meio deste,

dade e auto agressdo do aluno

colegas de classe e funcionsrios da escola, a escola entendeu que para a garantia e in

aluno, de seus colegas e funcion:
Gteis, a contar de 07/12/2021, p

escolar. Seguem anexos o relatdrio do aluno

enquanto durar a medida.

Gratos pela compreens&o, estamos & dispo;

drios, Jonathan deverd permanecer afastado da escol
ara que seja restaurado o convivio salutar do aluno
e as atividades que o mesmo executal

sicio para maiores esclarecimentos

siod ha dale
Maria Madalena Baldi
Diretora de Escola

Jonathan com seus
tegridade fisica do
la por 10 (dez) dias
com a comunidade
ré de forma remota

Atenciosamente,